

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES  
LUIZ ALVES-SC

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021**

Processo Administrativo Nº 51/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JOÃO VICTOR BACHMANN FORTE

Data de Publicação: 19/08/2021 13:30:39

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/09/2021 11:01:06**

**1 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1, MACHO/FEMEA, DN 20X100**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONCRETO	Modelo: 01
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1, MACHO/FEMEA, DN 20X100 CM, PARA AGUAS PLUVIAIS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 3.360,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.A. ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	014	00.110.127/0001-63	19,00	16,80	Sim
2 SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-	097	06.957.836/0001-65	19,40	17,89	Sim
3 ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TEREZINHA	031	75.862.946/0001-66	19,50	19,50	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/09/2021 11:01:06**

**2 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1, MACHO/FEMEA, DN 30X100**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CONCRETO	Modelo: 02
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1, MACHO/FEMEA, DN 30X100 CM PARA AGUAS PLUVIAIS.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 8.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.A. ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	035	00.110.127/0001-63	23,30	20,50	Sim
2 SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-	080	06.957.836/0001-65	23,90	21,84	Sim
3 ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TEREZINHA	079	75.862.946/0001-66	24,00	24,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/09/2021 11:01:06**

**3 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1, MACHO/FEMEA, DN 40X100**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES  
LUIZ ALVES-SC**

**Item:** 3      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** PRÓPRIA      **Modelo:** MANUFATURADO  
**Descrição:** TUBO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1, MACHO/FEMEA, DN 40X100 CM PARA AGUAS PLUVIAIS.  
**Quantidade:** 700      **Valor Unit.:** 30,90      **Valor Total:** 21.630,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 VOGELSANGER ENGENHARIA LTDA	043	18.669.032/0001-40	33,66	30,90	Sim
2 J.A. ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	046	00.110.127/0001-63	33,00	31,78	Sim
3 SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-	011	06.957.836/0001-65	33,80	31,79	Sim
4 ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TEREZINHA	095	75.862.946/0001-66	34,00	34,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/09/2021 11:01:06  
4 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1,MACHO FEMEA, DN 50X100**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 4      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** CONCRETO      **Modelo:** 04  
**Descrição:** TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1,MACHO FEMEA, DN 50X100 CM PARA AGUAS PLUVIAIS.  
**Quantidade:** 700      **Valor Unit.:** 50,00      **Valor Total:** 35.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 J.A. ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	051	00.110.127/0001-63	51,00	50,00	Sim
2 ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TEREZINHA	076	75.862.946/0001-66	52,00	52,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/09/2021 11:01:07  
5 - TUBO EM CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1, MACHO/FEMEA, DN 60X100C**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 5      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** CONCRETO      **Modelo:** 05  
**Descrição:** TUBO EM CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1, MACHO/FEMEA, DN 60X100CM  
**Quantidade:** 450      **Valor Unit.:** 60,00      **Valor Total:** 27.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 J.A. ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	081	00.110.127/0001-63	70,00	60,00	Sim
2 VOGELSANGER ENGENHARIA LTDA	018	18.669.032/0001-40	70,29	60,15	Sim
3 SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-	049	06.957.836/0001-65	70,00	63,00	Sim
4 ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TEREZINHA	052	75.862.946/0001-66	71,00	71,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES  
LUIZ ALVES-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/09/2021 11:01:07  
6 - TUBO EM CONCRETO ARMADO C.A 1, MACHO/FEMEA, DN 60 X 100 CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: MANUFATURADO
Descrição: TUBO EM CONCRETO ARMADO C.A 1, MACHO/FEMEA, DN 60 X 100 CM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 104,80	Valor Total: 26.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VOGELSANGER ENGENHARIA LTDA	023 18.669.032/0001-40	127,71	104,80	Sim
2 J.A. ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	024 00.110.127/0001-63	128,90	108,00	Sim
3 AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELLI EPP	007 85.194.520/0001-35	129,00	113,99	Sim
4 SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-	019 06.957.836/0001-65	128,00	128,00	Sim
5 ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TEREZINHA	062 75.862.946/0001-66	129,00	129,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 14/09/2021 11:01:07  
7 - TUBO EM CONCRETO ARMADO C.A 1, MACHO/FEMEA, DN 80 X 100 CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: MANUFATURADO
Descrição: TUBO EM CONCRETO ARMADO C.A 1, MACHO/FEMEA, DN 80 X 100 CM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 158,00	Valor Total: 39.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VOGELSANGER ENGENHARIA LTDA	079 18.669.032/0001-40	184,14	158,00	Sim
2 J.A. ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	076 00.110.127/0001-63	185,50	165,00	Sim
3 AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELLI EPP	036 85.194.520/0001-35	186,00	186,00	Sim
4 ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TEREZINHA	013 75.862.946/0001-66	186,00	186,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 14/09/2021 11:01:07  
8 - TUBO DE CONCRETO ARMADO C.A.1, MACHO/FEMEA, DN 100X100 CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: MANUFATURADO
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO C.A.1, MACHO/FEMEA, DN 100X100 CM, PARA AGUAS PLUVIAIS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 229,70	Valor Total: 22.970,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES  
LUIZ ALVES-SC**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 VOGELSANGER ENGENHARIA LTDA	019	18.669.032/0001-40	254,68	229,70	Sim
2 J.A. ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	095	00.110.127/0001-63	257,00	238,00	Sim
3 AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELLI EPP	021	85.194.520/0001-35	257,25	245,00	Sim
4 ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TEREZINHA	098	75.862.946/0001-66	257,25	257,25	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

---

**AUTORIDADE:** MARCOS PEDRO VEBER